
FELD.01.05-IP.02-005/24 wdrożenie rozwiązań w zakresie Przemysłu 4.0 – FAQ 

 

1) Czy możliwe jest sfinansowanie zakupu nowoczesnego sprzętu, 

wyposażonego w inteligentne i cyfrowe rozwiązania do rehabilitacji.  

Projekt będzie mógł otrzymać dofinansowanie, jeżeli będzie wiązał się z wdrożeniem 

rozwiązań w zakresie Przemysłu 4.0. Nabór dotyczy wdrożenia w przedsiębiorstwie 

specjalistycznych rozwiązań cyfrowych w kierunku przemysłu 4.0 i gospodarki opartej 

na danych, zwiększających zaawansowanie technologiczne i zdolność do wdrażania 

innowacji, w szczególności automatyzacji, robotyzacji i cyfryzacji. Przez przemysł 4.0 

należy rozumieć integrację inteligentnych maszyn, systemów oraz wprowadzanie 

zmian w procesach produkcyjnych mających w celu zwiększania wydajności 

wytwarzania oraz wprowadzenie możliwości elastycznych zmian asortymentu. 

Oprócz technologii, Przemysł 4.0 może dotyczy również nowych sposobów pracy i 

roli ludzi w przemyśle. Ocena będzie należała do ekspertów, którzy dokonają jej na 

podstawie zapisów we wniosku o dofinansowanie. 

2) Czy usługi rehabilitacji wpisują się w "Regionalna Strategia Innowacji 

Województwa Łódzkiego „RSI Łódzkie 2030+” pkt. 5 Medycyna, farmacja, 

kosmetyka. 

Ocena wpisywania się projektu w jedną z RIS będzie należała do ekspertów, którzy 

dokonają jej na podstawie opisu we wniosku o dofinansowanie. 

3) Co w sytuacji, gdy spółka z o.o. ma zakład produkcyjny na terenie 

województwa łódzkiego? 

Aby projekt spełnił kryterium specyficzne dostępu "Miejsce działalności", 

wnioskodawca (jak również partner) musi posiadać na dzień złożenia wniosku 

siedzibę lub oddział, bądź - w przypadku osób fizycznych prowadzących działalność 

gospodarczą - stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej lub dodatkowe 

stałe miejsce wykonywania działalności gospodarczej na terenie województwa 

łódzkiego. Weryfikacja dokonywana jest na podstawie zapisów we właściwych ze 

względu na formę organizacyjnoprawną wnioskodawcy (partnera) dokumentach 

rejestrowych: w rejestrze przedsiębiorstw KRS lub CEiDG w przypadku osób 

fizycznych prowadzących działalność gospodarczą.  

Dlatego jeżeli przedsiębiorstwo nie ma siedziby w województwie łódzkim, a jedynie 

zakład produkcyjny, to musi on funkcjonować w ramach oddziału, który będzie 

wskazany w KRS. Inaczej wnioskodawca nie będzie mógł aplikować w naborze 

FELD.01.02-IP.02-005/24, ponieważ nie spełni kryterium „Miejsce działalności”. 

4) Czy wdrożenie robota przemysłowego wraz ze specjalistycznym 

oprogramowaniem do niego (robotyzacja) za mniej 1 mln zł. można zrealizować 

z pomocą de minimis 85%? Czy do tego projektu trzeba dołączać jakieś 

dodatkowe dokumenty typu mapa drogowa? 



Tak, można, pod warunkiem, że wnioskodawca nie wyczerpał swojego limitu pomocy 

de minimis. Do wniosku nie jest konieczne dołączanie dodatkowych dokumentów. 

5) Czy jeśli chcemy zakupić 3 maszyny i chcemy skorzystać z uproszczonej 

metody rozliczenia wydatków (kwota ryczałtowa) to czy możemy ująć w jednym 

zadaniu zakup 3 maszyn czy  i we wskaźniku do kwot ryczałtowych określić 

liczba zakupionych środków trwałych 3 szt. czy musimy rozbijać to na 3 

zadania? 

Jeżeli są to maszyny tego samego rodzaju, to można ująć ich zakup w ramach 

jednego zadania i jako wartość wskaźnika wskazać 3. Jeżeli natomiast będą to 

maszyny o różnym przeznaczeniu wówczas zakup każdej z nich powinien być 

oddzielnym zadaniem i przypisanym oddzielnym wskaźnikiem realizacji. 

6) Czy kosztem kwalifikowalnym może być usługa dzierżawy miejsca na serwerze 

u zewnętrznego dostawcy zakupiona na okres przynajmniej realizacji projektu 

oraz trwałości 3 lat? 

Czy można zakupić licencje na oprogramowanie na podstawie miesięcznej 

subskrypcji? 

Nie, koszt dzierżawy, jak i licencji na oprogramowanie jako koszt bezpośredni jest 

kosztem niekwalifikowanym. W naborze można kwalifikować jedynie zakup 

rzeczowych aktywów trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych. Natomiast 

w ramach kosztów pośrednich można kwalifikować koszty niezbędne do realizacji 

projektu, ale niedotyczące bezpośrednio głównego przedmiotu projektu.  

7) Czy w przypadku metody ryczałtowej VAT również jest niekwalifikowany? 

W naborze na wdrożenie rozwiązań w zakresie Przemysłu 4.0 podatek VAT jest 

kosztem niekwalifikowalnym niezależnie od metod rozliczania wydatków projektu. 

8) Jeżeli wnioskodawca posiada siedzibę firmy w woj łódzkim wpisaną do CEIDG 

na zasadzie "wirtualnego biura" może aplikować o dofinansowanie ? 

Wsparciem nie będą objęte projekty, w których wnioskodawca jako prawo do 

dysponowania nieruchomością stanowiącą lokalizację projektu wskaże tzw. 

„wirtualne biuro” (wirtualne biuro – usługa polegająca na pełnym outsourcingu obsługi 

biurowej, bez konieczności fizycznej obecności podmiotu w danym miejscu). 

9) Czy realizacja wniosku, który obejmuje pomoc de minimis i pomoc publiczną, 

w zakresie wydatków objętych de minimis może rozpocząć się przed dniem 

złożenia WOD? 

Rozpoczęcie prac (rozpoczęcie realizacji projektu) finansowanych w ramach pomocy 

publicznej nie może nastąpić przed dniem lub w dniu złożenia wniosku o 

dofinansowanie. W przypadku rozpoczęcia przez Wnioskodawcę realizacji projektu 

przed dniem lub w dniu złożenia wniosku o dofinansowanie, projekt nie kwalifikuje się 

do objęcia dofinansowaniem. Dotyczy to również projektów, które obejmują pomoc 

publiczną i pomoc de minimis. Wyjątek dotycz prac przygotowawczych, których nie 



uznaje  się za rozpoczęcie prac w rozumieniu rozporządzenia 651/2014. W związku z 

powyższym, w przypadku projektów objętych pomocą publiczną na podstawie 

rozporządzenia 651/2014, w których przewidziano wydatki na przygotowanie projektu 

dofinansowane w ramach pomocy de minimis, wydatki te mogą być kwalifikowalne, o 

ile nie zostały poniesione przed 1 stycznia 2021 r. 

10) Czy dobrze rozumiem, że w ramach projektu kluczowym jego elementem jest 

wdrożenie rozwiązania cyfrowego, które będzie służyło robotyzacji, 

automatyzacji lub cyfryzacji przedsiębiorstwa? Czy dofinansowaniem może 

zostać objęty projekt, którego przedmiotem jest zakup frezarki służącej do 

przygotowywania implantów stomatologicznych? Razem z frezarką zakupione 

zostanie oprogramowanie CAD/CAM, które miałoby właśnie pełnić funkcję 

rozwiązania cyfrowego służącego przygotowywaniu implantów. 

Systemy CAD/CAM, czyli systemy wspomagania procesów konstruowania i 

wytwarzania mogą wpisywać się w zaawansowane rozwiązania cyfrowe, jako 

Internet Rzeczy rozumianego jako automatyzacja, sterowanie, pomiary, 

monitorowanie i analiza danych w procesach przemysłowych i technologicznych. 

Jednak ostateczna decyzja czy projekt będzie mógł być objęty dofinansowaniem 

będzie należała do ekspertów oceniających projekt.  

11) Czy limit 200 tys. euro do kwot ryczałtowych obowiązuje do kosztów 

bezpośrednich łącznie z kosztami pośrednimi? 

Limit 200 tys. euro dotyczy całkowitej wartości projektu do której wlicza się wszystkie 

koszty bezpośrednie i pośrednie. 

12)  30 punktów czy 30% puli punktów 

Pozytywny wynik oceny merytorycznej uzyskują projekty, które spełniają wszystkie 

kryteria merytoryczne dostępu oraz uzyskały wymagane minimum punktowe, które 

wynosi 30% punktów z kryteriów merytorycznych punktowych. 

13)  Czy do elektronicznego podpisu kwalifikowanego zalicza się również podpis 

profilem zaufanym? 

Nie, profil zaufany nie zastępuje podpisu elektronicznego. Profil zaufany służy 

wyłącznie do załatwiania spraw urzędowych. Natomiast podpis kwalifikowany to 

dane, pozwalające na identyfikację konkretnej osoby w postaci elektronicznej, 

równoważne z odręcznym podpisem tej osoby. 

14)  Czy koszty pośrednie mogą być w wysokości niższej niż 7% (np. z powodu 

wykorzystania pomocy de minimis i dostępnej kwoty de minimis w kwocie 

niższej niż 7%) 

Zgodnie z Wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalności w przypadku projektów o 

wartości kosztów bezpośrednich do 5 mln PLN włącznie należy stosować stawkę 

ryczałtową 7% kwalifikowalnych kosztów bezpośrednich. Dlatego nie ma możliwości 

zastosowania niższej, ani innej stawki ryczałtowej. 



15)  Czy jeden wnioskodawca może złożyć więcej niż jeden wniosek o 

dofinansowanie w tym naborze. 

Nie ma ograniczenia w ilości składanych wniosków przez jednego wnioskodawcę. 

16)  Czy system WMS jest przez Państwa uznany za niestandardowe 

rozwiązania/oprogramowania? 

System WMS, czyli magazynowy system informatyczny, oprogramowanie do 

zarządzania przepływem towarów na magazynie może wpisywać się w ramach 

obszaru Internet Rzeczy jako element przemysłu 4.0. Jednak ostateczna decyzja czy 

projekt będzie mógł być objęty dofinansowaniem będzie należała do ekspertów 

oceniających projekt. 

17)  Kryterium: miejsce realizacji projektu. Główne miejsce realizacji mieści się w 

siedzibie firmy na terenie województwa łódzkiego. Czy jakiekolwiek środki 

trwałe zakupione w projekcie mogą być umieszczone w oddziale firmy w 

województwie podkarpackim? 

Wszystkie środki trwałe zakupione w ramach projektu powinny być umieszczone na 

stałe w siedzibie/oddziale wnioskodawcy znajdującym się na terenie województwa 

łódzkiego. 

18)  Czy działania związane z wdrożeniem rozwiązań cyfrowych są elementem 

obligatoryjnym? 

Tak, w ramach projektu elementem obligatoryjnym jest wdrożenie w 

przedsiębiorstwie specjalistycznych rozwiązań cyfrowych w kierunku przemysłu 4.0 i 

gospodarki opartej na danych, zwiększających zaawansowanie technologiczne i 

zdolność do wdrażania innowacji, w szczególności automatyzacji, robotyzacji i 

cyfryzacji.. 

19)  Czy firma która prowadzi siłownię w ramach tego działania może zakupić 

bieżnie , które będą zautomatyzowane oraz bramki wejść i wyjść do siłowni. 

Czy zakup telewizorów gdzie będą wyświetlane filmy jak prawidłowo 

wykiwywać ćwiczenia można uznać za koszty kwalifikowane. 

Podany zakres projektu nie spełnia definicji projektu z wdrożeniem rozwiązań w 

zakresie Przemysłu 4.0. Nabór dotyczy wdrożenia w przedsiębiorstwie 

specjalistycznych rozwiązań cyfrowych w kierunku przemysłu 4.0 i gospodarki opartej 

na danych, zwiększających zaawansowanie technologiczne i zdolność do wdrażania 

innowacji, w szczególności automatyzacji, robotyzacji i cyfryzacji. 

20)  Czy w tym konkursie jest mechanizm dotacji zwrotnej? 

Nie, w naborze na wdrożenie rozwiązań w zakresie Przemysłu 4.0 dofinansowanie 

nie będzie udzielane jako dotacja zwrotna. 



21)  Czy podmiot który rozpoczął działalność w bieżącym roku - jednoosobowa 

działalność gospodarcza może aplikować o dofinansowanie projektu. W 

analizie finansowej nie będzie wykazanych przychodów z 3 ostatnich lat. 

W naborze nie ma wymogu minimalnego okresu prowadzenia działalności 

gospodarczej przez wnioskodawcę. W przypadku rozpoczęcia działalności w 

bieżącym roku w formie jednoosobowej działalności należy załączyć dokumenty 

finansowe za miesiące prowadzonej działalności.  

22)  Czy przedsiębiorca z sektora MSP który wykorzystał limit de minimis 300 tys 

Euro w ostatnich 3 latach może aplikować o dofinansowanie w ramach RPI? 

W naborze można ubiegać się o dofinansowanie zarówno w ramach pomocy de 

mnimis, jak i pomocy publicznej. W przypadku wyczerpania limitu pomocy de minimis 

przedsiębiorca może finansować koszty projektu z pomocy publicznej tj. w ramach 

regionalnej pomocy inwestycyjnej. 

23)  Czy w ramach kwot ryczałtowych zakupy środków trwałych  o wartości 

powyżej 50 tys. zł można dokonać poza bazą konkurencyjności? 

Do wydatków rozliczanych kwotami ryczałtowymi nie stosuje się procedur wyboru 

wykonawców, o których mowa w rozdziale 3.2 Wytycznych dotyczących 

kwalifikowalności wydatków na lata 2021-2027. Tym samym można dokonywać 

zakupów poza Bazą konkurencyjności. Należy jednak zwrócić uwagę, że wydatki, 

które składają się na kwotę ryczałtową powinny być oparte o analizę rynku, która 

stanowić będzie podstawę do określenia ich wartości. W związku z powyższym 

należy wskazać źródła danych, na podstawie których zostały oszacowane wydatki, 

np. strony internetowe wykonawców oraz dołączyć do wniosku oferty co najmniej 3 

dostawców. 

24) Spółka prowadzi działalność od listopada 2023 – czy możemy ubiegać się o 

dofinansowanie jeśli nie mamy trzech lat obrachunkowych? 

Tak, spółka może ubiegać się o dofinansowanie. Należy wówczas do wniosku 

załączyć bilans otwarcia oraz sprawozdanie finansowe za zamknięte kwartały. 

25)  Co w przypadku prowadzenia zakładu produkcyjnego w województwie łódzkim 

przez spółkę z o.o. z siedzibą w Warszawie? Nie jest to osobny oddział, po 

prostu w Warszawie jest zarząd, a produkcja w woj. łódzkim. 

Jeżeli spółka nie posiada oddziału na terenie województwa łódzkiego nie może 

aplikować w konkursie. Prowadzenie działalności gospodarczej na terenie 

województwa musi wynikać z dokumentu rejestrowego wnioskodawcy. 

26)  Czy możecie Państwo udzielić porady dla kogoś kto nigdy nie wypełniał takiej 

dokumentacji, aby nie wpaść w pułapki i skutecznie uzupełnić wszelkie 

dokumenty oraz uzyskać dofinansowanie? 



Przed przystąpieniem do naboru w pierwszej kolejności należy zapoznać  się z 

dokumentacją dla naboru: Regulaminem, kryteriami wyboru projektów oraz 

wytycznymi dotyczącymi kwalifikowalność kosztów. Wypełniając wniosek o 

dofinansowanie należy stosować się do zapisów Instrukcji wypełniania wniosku. 

27)  Czy poziom 200 tys. eur dotyczy kosztów brutto czy netto skoro 

kwalifikowalne dla wnioskodawcy są koszty netto? 

Do wartości 200 tys. euro liczy się wartość całkowitą (brutto) projektu. 

28)  Czy firmy usługowe mogą brać udział w dofinansowaniu? 

W naborze nie ma ograniczenia dotyczącego rodzaju prowadzonej działalności. 

Wnioskodawcy mogą prowadzić działalność produkcyjną, usługową, jak i handlową. 

29)  Jakie korzyści wynikają z finansowania całkowitego wg de minimis vs pomocy 

de minimis + regionalnej pomocy? 

W przypadku finansowania projektu wyłącznie w ramach pomocy de minimis poziom 

dofinansowania jego wydatków wynosi do 85% kosztów kwalifikowanych. W 

przypadku finansowania projektu z pomocy publicznej ten poziom może stanowić 

maksymalnie 60%, jeżeli wnioskodawcą jest mikro- lub mały przedsiębiorcą. Ponadto 

w przypadku pomocy de minimis rozpoczęcie projektu może nastąpić przed dniem 

złożenia wniosku. W przypadku pomocy publicznej może to nastąpić najwcześniej 

dzień po złożeniu wniosku o dofinansowanie. 

30)  Czy jest możliwość wydłużenia terminu do poprawy wniosku na wypadek 

gdyby nie udało się uzupełnić wszystkich wymaganych dokumentów? 

Termin na złożenie uzupełnień/poprawy wniosku zarówno na etapie formalnej, jak i 

merytorycznej wynosi 7 dni kalendarzowych i nie może być wydłużony. 

31)  Czy projekt musi wpisywać się w "Regionalna Strategia Innowacji 

Województwa Łódzkiego „RSI Łódzkie 2030+” czy jest to kryterium 

obligatoryjne  czy też dodatkowo punktowane? 

W naborze na Wdrożenie rozwiązań w zakresie Przemysłu 4.0 wpisywanie się 

projektu w Regionalne Inteligentne Specjalizacje jest oceniane wyłącznie na 

kryterium punktowym. Tym samym projekt nie musi wpisywać się z żadną z RIS. 

32)  Skoro poziom 200 tys. euro jest badany na moment podpisania umowy a nie 

składania wniosku - to jest ryzyko, że wnioskodawca we wniosku zaznaczy 

kwoty ryczałtowe, a potem okaże się że powinien rozliczać projekt w oparciu o 

wydatki rzeczywiście poniesione - czy taka zmiana będzie dopuszczona na 

etapie podpisywania umowy? 

Do przeliczenia łącznego kosztu projektu stosuje się miesięczny obrachunkowy kurs 

wymiany waluty stosowany przez KE, aktualny na dzień ogłoszenia naboru. Kurs ten 

obowiązuje przez cały okres oceny i realizacji projektu. Kurs z września 2024 r., to  1 

EUR = 4,2898 PLN 



33)  Czy wszystkie projekty będą podlegać kontroli? 

Wszystkie projekty podlegają kontroli po złożeniu przez Beneficjenta wniosku o 

płatność końcową. Natomiast jej przebieg polega na sprawdzeniu kompletności 

dokumentacji niezbędnej do zapewnienia właściwej ścieżki audytu. Ponadto, projekt, 

który jest w trakcie realizacji może zostać wytypowany do kontroli w miejscu realizacji 

projektu/siedzibie podmiotu kontrolowanego.  

34)  Jaki kurs EUR należy przyjąć do wyliczenia maksymalnej kwoty ogółem? 

Nie ma limitu maksymalnej wartości kwoty ogółem. Jedynie w przypadku obowiązku 

zastosowania uproszczonych metod rozliczania wydatków w projektach objętych w 

całości pomocą de minimis limit ten stanowi 200 tys. euro, który przelicza się według 

kursu obowiązującego w miesiącu ogłoszenia naboru tj. 1 EUR = 4,2898 PLN. 

35)  Czy wskaźnik rezultatu RCR001 (Miejsca pracy utworzone w wspieranych 

jednostkach) jest obowiązkowy? 

Nie, jeżeli wnioskodawca nie planuje utworzenia nowych miejsc pracy nie jest 

obowiązany do wyboru powyższego wskaźnika.  

36)  Czy zakup USG dla placówki objęty może być dofinansowaniem? Czy klinika 

medyczna może wymienić serwery / komputery w ramach dotacji? 

W ramach przedmiotowego naboru kwalifikować można projekty w ramach których 

planowane jest wdrożenie w przedsiębiorstwie specjalistycznych rozwiązań 

cyfrowych w kierunku przemysłu 4.0 i gospodarki opartej na danych, zwiększających 

zaawansowanie technologiczne i zdolność do wdrażania innowacji, w szczególności 

automatyzacji, robotyzacji i cyfryzacji. Przez przemysł 4.0 należy rozumieć integrację 

inteligentnych maszyn, systemów oraz wprowadzanie zmian w procesach 

produkcyjnych mających w celu zwiększania wydajności wytwarzania oraz 

wprowadzenie możliwości elastycznych zmian asortymentu. Oprócz technologii, 

Przemysł 4.0 może dotyczy również nowych sposobów pracy i roli ludzi w przemyśle. 

Ostateczna decyzja czy projekt będzie mógł być objęty dofinansowaniem będzie 

należała do ekspertów oceniających projekt. 

37)  Czy firmy nie prowadzące działalności produkcyjnej, w związku z tym nie 

otrzymujące punków w kryterium działalność produkcyjna, mają możliwość 

wyłonienia do dofinansowania? 

Nie ma ograniczenia w rodzaju prowadzenia działalności gospodarczej. 

38)  Co należy rozumieć pod rozwiązaniem cyfrowym? 

Rozwiązania cyfrowe, to działania pozwalające usprawnić większość procesów w 

przedsiębiorstwie, zwiększyć jego efektywność działania i ograniczyć koszty ich 

funkcjonowania, poprawić jakość wytwarzanych produktów, a także zwiększyć 

produktywność pracowników. Mogą one obejmować obszary związane m.in.  

z automatyzacją i robotyzacją linii produkcyjnej, usług opartych na chmurze 



obliczeniowej, czy druk 3D. Rozwiązania cyfrowe umożliwiają zatem zmianę sposobu 

działania w wielu obszarach i wdrażanie nowych modeli biznesowych. Należy 

zwrócić uwagę, że w naborze Wdrożenie rozwiązań w zakresie Przemysłu 4.0 nie 

będą kwalifikowane rozwiązania cyfrowe o mniej specjalistycznym charakterze (np. 

oprogramowanie biurowe, księgowe, systemy operacyjne komputerów osobistych 

wykorzystujące powszechnie znane i dostępne technologie). 

39)  Czy w projekcie musi być wdrażana innowacja procesowa? 

Tak. Przedsięwzięcia realizowane w ramach projektu powinny polegać na wdrożeniu 

w przedsiębiorstwie specjalistycznych rozwiązań cyfrowych w kierunku przemysłu 4.0 

i gospodarki opartej na danych, zwiększających zaawansowanie technologiczne i 

zdolność do wdrażania innowacji, w szczególności automatyzacji, robotyzacji i 

cyfryzacji.  

40)  Jeśli chcemy dokonać zakupu środka trwałego (robota przemysłowego), który 

oferowany jest tylko przez jednego producenta na świecie (zupełna nowość na 

rynku) to w jaki sposób oszacować cenę oraz udowodnić przed oceniającymi, 

że nie ma innych potencjalnych dostawców? Czy wystarczy jakieś 

oświadczenie/wyjaśnienie? 

Jeżeli na rynku jest tylko jeden dostawca, to cena urządzenia będzie odpowiadała 

cenie z jego oferty. Do udowodnienia istnienia tylko jednego dostawcy wystarczy 

oświadczenie wnioskodawcy. 

41)  Rozumiem, że koszty pośrednie są liczone od wartości netto kosztów 

bezpośrednich, a ich suma i suma kosztów ogółem bezpośrednich nie może 

przekroczyć 200 tys.? 

Koszty pośrednie liczone są od łącznej wartości kosztów kwalifikowanych (netto) 

kosztów bezpośrednich. Do ich obliczenia stosuje się stawkę ryczałtową 7%. Limit 

200 tys. euro dotyczy rozliczania w projekcie wydatków metodą uproszczoną.  

42)  Czy można sfinansować stworzenie specjalistycznego oprogramowania  w 

ramach działalności firmy? 

W naborze na Wdrożenie rozwiązań w zakresie Przemysłu 4.0 kwalifikować można 

jedynie zakup aktywów trwałych i wartości niematerialnych i prawnych w formie 

patentów, licencji, know-how oraz innych praw własności intelektualnej. 

43)  Po jakim kursie EUR / USD należy przeliczać oferty do szacowania kosztów 

projektu? 

Oferty wystawione w walucie obcej należy przeliczać według kursu NBP 

obowiązującego na dzień wystawienia oferty. 

44)  Czy przy zakupie kilku maszyn w ramach stworzenia całego ciągu 

technologicznego część tych maszyn może być maszynami, które nie zawierają 



rozwiązań z zakresu przemysłu 4.0? czy co do zasady wszystkie maszyny 

muszą zawierać takie rozwiązania? 

Wszystkie urządzenia zakupione w ramach projektu muszą zawierać rozwiązania z 

zakresu przemysłu 4.0. 

45)  Jak należy rozumieć kryterium punktowe nr 1 „Przygotowanie projektu” w 

kontekście informacji zawartej w definicji kryterium i punktacji, jeżeli projekt 

związany jest z dostawą środków trwałych? 

Zgodnie z opisem kryterium „Przygotowanie projektu”, dołączenie do wniosku o 

dofinansowanie dokumentów niezbędnych do rozpoczęcia wszystkich inwestycji 

objętych projektem jest uzależnione od typu projektu. W zależności zatem od rodzaju 

inwestycji będzie to udokumentowane prawo do dysponowania gruntami, posiadanie 

wymaganej dokumentacji technicznej i projektowej, dokumentacji niezbędnej do 

przeprowadzenia zamówień (SIWZ), wymagane prawem decyzje, uzgodnienia i 

pozwolenia administracyjne np. z zakresie oceny oddziaływania na środowisko itp.  

Zatem w przypadku, gdy przedmiotem projektu będzie dostawa środków trwałych 

obowiązek dołączenia dodatkowych dokumentów będzie tylko w sytuacji, gdy będą 

one niezbędne do rozpoczęcia realizacji projektu tj. do ich zakupu. Takimi 

dokumentami nie będą, ani przeprowadzenie postępowania mającego na celu wybór 

dostawcy, ani zawarcie z nim umowy warunkowej. Jeżeli zakup środka trwałego nie 

będzie uzależniony od wcześniejszego uzyskania pozwoleń, decyzji 

administracyjnych lub innych dokumentów wskazanych powyżej, wówczas we 

wniosku o dofinansowanie dla uzyskania kompletu 6 punktów należy wskazać, że ze 

względu na typ projektu nie są wymagane żadne dodatkowe dokumenty, ani 

pozwolenia czy decyzje administracyjne. 


